[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.11.2013   №  1583
PAGE
                                                                     6

О внесении изменений в городскую целевую программу «Сохранение и развитие культуры и искусства городского округа Отрадный Самарской  области» на 2011 - 2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа от 02.09.2011 № 1151
В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 07.05.2013 №104- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного законодательства», постановления Правительства Самарской области от 20.09.2013 №498 «О разработке и реализации государственных программ в Самарской области», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части поэтапного повышения к 2018 году заработной платы работников учреждений культуры до средней в регионе и послания Губернатора Самарской области в части доведения заработной платы работников учреждений культуры в 2013 году до уровня 17500 рублей, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в городскую целевую программу «Сохранение и развитие культуры и искусства городского округа Отрадный Самарской  области» на 2011 – 2018гг., утвержденную постановлением Администрации городского округа от 02.09.2011 № 1151 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. В названии Программы, в Паспорте и далее по тексту Программы слова «городская целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем числе и падеже.
1.2. В Паспорте Программы:
· в абзаце первом раздела «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» сумму «457544,85» заменить на сумму «463983,75»;

· абзац четвертый раздела «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«- в 2013 году – 131154,06 тыс. руб.;

из них:
- местный бюджет – 72311,52 тыс. руб.;

- средства учреждений – 46,3 тыс. руб.;
- средства ОАО «Самаранефтегаз» – 4850,0 тыс.руб.;
- областной бюджет – 53946,24 тыс. руб.
из них:

- 69424,0 тыс. руб. – исполнитель Управление по социальной политике Администрации городского округа Отрадный;

- 61683,76 тыс. руб. – исполнитель Управление капитального строительства Администрации городского округа Отрадный».
1.3. В разделе V Программы «Обоснование источников и объёмов финансового обеспечения Программы» абзац четвертый и таблицу изложить в новой редакции «Общий объём средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2011 – 2018 годах, составляет 463983,75 тыс. руб. в том числе:
	№

п/п
	Финансовый

год
	Местный бюджет
	Средства учреждений
	Средства

ОАО «Самаранефтегаз»

	Областной бюджет
	Общая сумма финансирования

	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	2011
	40,0
	0
	0
	0
	40,0

	2.
	2012
	53678,49
	26,0
	0
	1068,1
	54772,59

	3.
	2013
	72311,52
	46,3
	4850,0
	53946,24
	131154,06

	4.
	2014
	49407,0
	67,3
	0
	0
	49474,3

	5.
	2015
	50971,2
	0
	0
	0
	50971,2

	6.
	2016
	55 538,3
	48,0
	0
	0
	55 586,3

	7.
	2017
	59 049,5
	0,0
	0
	0
	59 049,5

	8.
	2018
	62 935,8
	0,0
	0
	0
	62 935,8

1.4. В Приложении 1 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы»:

1.4.1. В Разделе I «Мероприятия по укреплению материально-технической базы на 2011-2018 гг. (реконструкция, капитальный ремонт, текущий ремонт)»:
· добавить п.п. 2.3.:
	№   пп.
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.3.
	Замена окон в концертном зале МБОУ ДОД "Детская школа искусств"
	МАУ «ЦМТО»
	Местный бюджет
	0
	0
	189,5
	0
	0
	0
	0
	0

· строку «Итого местный бюджет» изложить в новой редакции:
	№   пп.
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	ИТОГО МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ:
	0
	105,59
	6908,92
	0
	0
	0
	0
	0

	                    ИТОГО ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ:
	0
	0
	53946,24

	ИТОГО СРЕДСТВА ОАО «САМАРАНЕФТЕГАЗ»:
	0
	0
	4850,0

	0
	0
	0
	0
	0

1.4.2. Раздел VI «Субсидия на выполнение муниципального задания учреждений культуры на 2012-2018 гг.» изложить в новой редакции:

	№   пп.
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Субсидия МБУК "ДК "Росси"
	МБУК "Дворец культуры "Россия"
	Местный бюджет
	13142,0
	22230,0
	13142,0
	13142,0
	14471,0
	15484,0
	16567,9

	2
	Субсидия МБУК "Клуб "Юность"
	МБУК "Клуб "Юность"
	 Местный бюджет
	3253,0
	4717,35
	3253,0
	3253,0
	3652,3
	3908,
	4181,6

	3
	Субсидия МБУК "Централизованная библиотечная система"
	МБУК "Централизованная библиотечная система"
	Местный бюджет
	5791,0
	8955,8
	5791,0
	5791,0
	6572,9
	7033,0
	7525,3

	4
	Субсидия МАУ "Парк культуры и отдыха"
	МАУ "Парк культуры и отдыха"
	Местный бюджет
	2893,0
	3954,2
	2841,0
	2841,0
	3251,7
	3479,3
	3722,9

	5
	Субсидия МБУК "Музей истории города Отрадного"
	МБУК "Музей истории города Отрадного"

	Местный бюджет
	1385,0
	2304,65
	1385,0
	1385,0
	1495,8
	1600,0
	1712,0

	6
	Субсидия МБОУ ДОД "Детская художественная школа"
	МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	Местный бюджет
	2356,0
	2490,0
	2356,0
	2356,0
	2560,4
	2739,6
	2931,4

	7
	Субсидия МБОУ ДОД "Детская школа искусств"
	МБОУ ДОД "Детская школа искусств"
	Местный бюджет
	17260,0
	17260,0
	17260,0
	17260,0
	19237,4
	20584,0
	22024,9

	ИТОГО МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ:
	46080,0
	61912,0
	46028,0
	46028,0
	51241,5
	54827,9
	58666,0

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:
	46080,0
	61912,0
	46028,0
	46028,0
	51241,5
	54827,9
	58666,0

1.5. В Приложении 2 к Программе «Финансовое обеспечение Программы»:

1.5.1. В Разделе 1 «Мероприятия по укреплению материально-технической базы (реконструкция, капитальный ремонт, текущий ремонт)»:

· добавить п.п. 1.9.:

	№   пп.
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.9.
	Замена окон в концертном зале МБОУ ДОД "Детская школа искусств"
	МАУ «ЦМТО»
	Местный бюджет
	0
	0
	189,5
	0
	0
	0
	0
	0

· строку «Итого местный бюджет» изложить в новой редакции:
	№   пп.
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	                      ИТОГО МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ:
	0
	105,59
	6908,  92
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО СРЕДСТВА ОАО «САМАРАНЕФТЕГАЗ»:
	0
	0
	4850,0

	0
	0
	0
	0
	0

1.5.2.Раздел VI «Субсидия на выполнение муниципального задания учреждений культуры на 2012-2018 гг.» изложить в новой редакции:

	1.
	Субсидия на выполнение муниципального задания учреждений культуры
	Управлен ие по социальной политике
	Местн ый бюджет
	0
	46080,0
	61912,0
	46028,0
	46028,0
	51241,5
	54827,9
	58666,0

1.5.3. Строку «Итого по разделам» изложить в новой редакции:

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ:
	Местный бюджет
	40,000
	53678,49
	72311,52
	49407,0
	50971,2
	55538,3
	59049,5
	62935,8

	Средства учреждений
	0
	26,0
	46,3
	67,3
	0
	48,0
	0
	0

	Средства

ОАО «Самаранефтегаз»
	0
	0
	4850,0

	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	1068,1
	53946,

24
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	40,000
	54772,59
	131154,06
	49474,3
	50971,2
	55586,3
	59049,5
	62935,8

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.
    Глава Администрации
городского округа Отрадный
        Самарской области                                                                            А.А.Мязин

[image: image1.png]